平成２９年１２月１１日

保護者の皆様

     大阪府立大手前高等学校

  校長  柴 浩司

保育体験授業について

 厳冬の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご理解、ご協力賜りお礼申し上げます。

さて、本校１年生の家庭科では保育分野で男女がお互いに協力して家庭を築き、子どもを生

み育てる意義や子どもの発達成長に果たす親の役割などについて学習します。さらに授業で学

習したことを体験的に学ぶため、幼稚園での保育体験実習を実施いたします。遊びを通して幼

稚園児と関わることで、子育ての楽しさや相手に必要とされる喜びや充実感、これからの自分

の生活の在り方などを考える機会になることを期待しております。

 つきましては、本実習を下記の要領により実施いたします。

記

１．日程等

［野江幼稚園］京阪「野江」下車徒歩２分          ℡ 06-6933-0071

  １月１７日（水）１年４組

   １月１９日（金）１年１組

  １月２３日（火）１年２組

［新森幼稚園］京阪「森小路」下車すぐ            ℡ 06-6954-5344

  １月２４日（水）１年７組

 １月２５日（木）１年５組

  １月２６日（金）１年９組

［関目聖マリア幼稚園］京阪「関目」下車徒歩５分   ℡ 06-6932-4779

  １月１５日（月）１年６組

  １月１６日（火）１年８組

  １月１８日（木）１年３組

２．時程

  ２・３時間目にかけて実施

１０時 学校指定体操服に更衣して、正門集合

１０時３０分～１１時４５分 保育体験

１２時１５分 学校到着 更衣

３．交通費

往復４２０円（各自負担）

４．引率教員

  黒須理絵  原田杏奈